
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 4 июля 2025 года                                                                              № 77/636-5 

г. Балахна 

 

 

В соответствии с постановлением избирательной комиссии 

Нижегородской области от 08 июня 2022 года № 14/144-7  «О возложении 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума на территории Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области на территориальную 

избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области», в соответствии с постановлением территориальной 

избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа от 30 июня 

2025 года №76/617-5 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий одномандатных избирательных округов №№ 1-25 муниципального 

образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области» 

на территориальную избирательную комиссию Балахнинского 

муниципального округа на время подготовки и проведения выборов 

депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва,  назначенных на 14 сентября 2025 

года», на территориальную избирательную комиссию Балахнинского 

муниципального округа возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии по одномандатным избирательным округам №№ 1-25 

муниципального образования Балахнинский муниципальный округ 

Нижегородской области. Руководствуясь статьями 27, 28, 33 Закона 

Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108-З «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований                          

в Нижегородской области», в соответствии с постановлением избирательной 

комиссии Нижегородской области  от 2 июля 2025 года  № 115/1462-7                  

«О примерных формах представлений избирательных комиссий по проверке 

достоверности биографических и иных сведений, представленных 

О формах представлений по проверке достоверности биографических              

и иных сведений, представленных кандидатами в депутаты на выборах 

депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва,   

назначенных на 14 сентября 2025 года 

 



 2 

кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 

образований Нижегородской области»,   

 

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить формы представлений по проверке достоверности 

биографических и иных сведений, представленных кандидатами в депутаты 

Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской 

области на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского 

муниципального округа второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 

года, согласно приложениям № 1 - №12 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить формы представлений по проверке сведений о лицах, 

назначенных доверенными лицами, уполномоченными представителями, 

уполномоченными представителями по финансовым вопросам кандидатов, 

избирательных объединений, лиц, назначенных наблюдателями на выборах 

депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа второго 

созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, согласно приложению                    

№ 13 к настоящему постановлению. 

3. Установить срок проведения проверки достоверности сведений, 

представленных кандидатами в депутаты Совета депутатов Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области на выборах депутатов 

Совета депутатов Балахнинского муниципального округа второго созыва, 

назначенных на 14 сентября 2025 года, при поступлении представления                 

в соответствующие органы за 10 и менее дней до дня голосования – в течение 

3 (трех) дней. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-

сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области. 

 

 

Председатель комиссии                         Е.Б. Кочанова 

 

Секретарь комиссии                                                                                 

 

                        Е.В. Князева 

  

 


